Дело № 1- 221/24

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Волжский городской суд Волгоградской области

в составе:

председательствующего судьи Сапрыкиной Е.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Орёл Е.А.;

с участием:

государственного обвинителя Жидких А.Ю., 

подсудимого ФИО1, 

адвоката Барыкина А.В.; 

28 февраля 2024 года, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

...>

<

...>

<

...> 

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...> 

<

...> 

<

...>

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ; 

установил:

ФИО1, в период с 27 июля 2023 года по 11 сентября 2023 года, в городе Волжском, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, трижды совершил мелкое хищение чужого имущества, а также совершил восемнадцать краж чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

27 июля 2023 года, примерно в 22 часа 10 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>», реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: восемь упаковок сыра «БР-ЛИТ. Сыр Сливочный 50 %», массой по 200 г каждая, стоимостью 103 рубля 25 копеек за 1 штуку, на сумму 826 рублей, один бальзам «ФИО2 72 Ч.Г/Н. ELS. ув.», массой 400 мл, стоимостью 311 рублей 52 копейки, два бальзама «ФИО2 ELS. С/Бал.Лег.Рас.», массой по 400 мл каждый, стоимостью 311 рублей 52 копейки за 1 штуку, на сумму 623 рубля 04 копейки, один шампунь «L.P. Шамп. ELS. ДЛ. МЕЧ. ПРЕОБ», массой 400 мл, стоимостью 311 рублей 52 копейки, один бальзам «L.P. Бальз. ELS. Пол. Восст.5», массой 400 мл, стоимостью 310 рублей 95 копеек, два дезодоранта «Nivea Clear», стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 332 рубля 52 копейки, два дезодоранта «Nivea Pure спрей», массой по 150 мл каждый, стоимостью 166 рублей 17 копеек за 1 штуку, на сумму 332 рубля 34 копейки, два антиперспиранта «Nivea Fresh Cherry», массой по 150 мл. каждый, стоимостью 158 рублей 44 копейки за 1 штуку, на сумму 316 рублей 88 копеек, три упаковки кофе «Jac. Monarch нат. раст.», массой по 210 гр. каждый, стоимостью 254 рубля 05 копеек за 1 штуку, на сумму 762 рубля 15 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 4126 рублей 92 копейки. Сложив похищенное в свой рюкзак, и не оплатив товар, вышел из магазина, с места совершения преступления скрылся, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 4126 рублей 92 копейки.

Кроме того, 06 августа 2023 года, примерно в 18 часов 02 минуты ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: два шампуня «Pantene густые и крепкие», объемом по 400 мл каждый, стоимостью 314 рублей 83 копейки за 1 штуку, на сумму 629 рублей 66 копеек, четыре упаковки молочного шоколада «Милка МММАХ с молочной и карамельной начинкой и обжаренным фундуком», массой по 300 гр. каждая, стоимостью 147 рублей 18 копеек за 1 штуку, на сумму 588 рублей 72 копейки, один дезодорант «Нивея Clear спрей», объемом 150 мл, стоимостью 166 рублей 26 копеек, один дезодорант «Нивея Эффект пудры спрей женский», объемом 150 мл, стоимостью 166 рублей 26 копеек, пять наборов шоколадных конфет «Мерси ассорти», массой по 250 гр. каждый, стоимостью 248 рублей 52 копейки за 1 штуку, на сумму 1242 рубля 60 копеек, а всего, принадлежащего 1 имущества на общую сумму 2793 рубля 50 копеек. Сложив похищенное имущество в свой пакет, не оплатив товар, он вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 2793 рубля 50 копеек.

Кроме того, 06 августа 2023 года, примерно в 18 часов 29 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>», реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: две упаковки сыра «БР-ЛИТ.Сыр МОНАСТ. п/тв.45%», стоимостью 99 рублей 21 копейку за 1 штуку, на сумму 198 рублей 42 копейки, пять упаковок сыра «БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр МААСД. п/тв.», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 112 рублей 55 копеек за 1 штуку, на сумму 562 рубля 75 копеек, одну упаковку сыра «СЫРОБ. СЫР КОРОЛЬ СЫРОВ 40%» массой 200 г, стоимостью 129 рублей 24 копейки, один антиперспирант «REX. А/пер ПРОЗР.КРИСТ.АЭР.15», стоимостью 188 рублей 81 копейка, два антиперспиранта «NIV.A/пер.FRESH CHERRY», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 158 рублей 44 копейки за 1 штуку, на сумму 316 рублей 88 копеек, три дезодоранта «NIVEA дезодор.CLEAR», стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 498 рублей 78 копеек, семь дезодорантов «NIVEA дезодор.PURE СПРЕЙ», объемом по 150 мл, стоимостью 166 рублей 17 копеек за 1 штуку, на сумму 1163 рубля 19 копеек, три шампуня «GARN.ШАМП.ФР.РОСТВО В.СИЛ» объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 259 рублей 41 копейка за 1 штуку, на сумму 778 рублей 23 копейки, одну упаковку сыра «ВКУСН.Сыр слив.45%» весом 200 г стоимостью 105 рублей 34 копейки, четыре упаковки сыра «БР-ЛИТ.СЫР КЛАССИЧ.п/тв 45%», стоимостью 133 рубля 23 копейки за 1 штуку, на сумму 532 рубля 92 копейки, четыре упаковки сыра «БЗМЖ БР-ЛИТ.СЫР РОСС.п/тв.» массой по 200 г каждый, стоимостью 93 рубля 44 копейки за 1 штуку, на сумму 373 рубля 76 копеек, три шампуня «Шампунь PANTENEГУСТЫЕ», стоимостью 314 рублей 83 копейку за 1 штуку, на сумму 944 рубля 49 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1» на общую сумму 5792 рубля 81 копейку. Сложив похищенное в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел с ним из магазина 

<

...> и скрылся с места совершения преступления, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 5792 рублей 81 копейки. 

Кроме того, 11 августа 2023 года, примерно в 21 час 15 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: два шампуня «HEAD&SHOULDERS Шампунь 2 в 1 Осн уход д/нор волос», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 366 рублей 92 копейки, на сумму 733 рубля 84 копейки, два шампуня «HEAD&SHOULDERS Шам 2 в 1 МентОсв/ЭнерОкеан Микс», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 366 рублей 92 копейки, на сумму 733 рубля 84 копейки, два шампуня «PANTENE Шампунь Aqua Light Легк питательный», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 316 рублей 16 копеек, на сумму 632 рубля 32 копейки, два шампуня «PANTENE Шампунь Густые и крепкие», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 316 рублей 16 копеек, на сумму 632 рубля 32 копейки, два шампуня «ELSEVE Гиалурон Филлер», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейку, на сумму 623 рубля 02 копейки, два бальзама «ELSEVE Полное восстановление», объемом по 400 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейку, на сумму 623 рубля 02 копейки, три дезодоранта «REXONA Антипер-т секси/яркий букет», объемом по 150 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 188 рублей 81 копейка, на сумму 566 рублей 43 копейки, пять упаковок сыра «ФИО3 Сыр Брест-Литовский 45 %», объемом по 200 г каждая, стоимостью за 1 штуку 139 рублей 64 копейки, на сумму 698 рублей 20 копеек, два дезодоранта «REXONA Антиперспир спрей Нежно/сочно на весь день жен», объемом по 150 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 188 рублей 81 копейка, на сумму 377 рублей 62 копейки, два дезодоранта «NIVEA Эффект пудры Дез жен спрей», объемом по 150 мл каждый, стоимостью за 1 штуку 166 рублей 26 копеек, на сумму 332 рубля 52 копейки, один шампунь «TIMOTEI Шампунь д/муж Прохл и свежесть», объемом 400 мл, стоимостью 178 рублей 50 копеек, один дезодорант «NIVEA Clear Дез спр нев защ ч/б жен», объемом 150 мл, стоимостью 166 рублей 26 копеек, две зубные пасты «COLGATE Зубная паста Total Чистая Мята», объемом по 125 мл каждая, стоимостью за 1 штуку 141 рубль 81 копейка, на сумму 283 рубля 62 копейки, а всего, принадлежащего 2 имущества на общую сумму 6581 рубль 51 копейку. Сложив похищенный товар в свой пакет, он вышел из магазина, не оплатив товар, и скрылся с места совершения преступления, причинив 2» материальный ущерб на общую сумму 6581 рубль 51 копейку.

Кроме того, 11 августа 2023 года, примерно в 21 час 49 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>», реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: одну упаковку форели «АТЛАНТ.Форель радужная с/с ф-к», массой 150 гр., стоимостью 180 рублей 41 копейка, две упаковки капсул «MIPAO жид.д/стир.цвет.бел. 15шт.», стоимостью 145 рублей 13 копеек за 1 штуку, на сумму 290 рублей 26 копеек, две упаковки форели «F/HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 311 рублей 61 копейка за 1 штуку, на сумму 623 рубля 22 копейки; два шампуня «Clear Vita abe вып.вол», массой по 400 мл. каждый, стоимостью 294 рубля 67 копеек за 1 штуку, на сумму 589 рублей 34 копейки; четыре шампуня «PANTENE ГУСТЫЕ И КРЕПКИЕ» массой по 400 мл каждый, стоимостью 314 рублей 83 копейки за 1 штуку, на сумму 1259 рублей 32 копейки, а всего, принадлежащего 1» имущества на общую сумму 2942 рубля 55 копеек. Сложив похищенное имущество в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 2942 рубля 55 копеек.

Кроме того, 12 августа 2023 года, примерно в 18 часов 25 минут ФИО1, находясь в торговом зале гипермаркета «2», расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: семь упаковок сыра «Брест-литовский финский 45%» массой по 200 гр. каждый, стоимостью 93 рубля 49 копеек за 1 штуку, на сумму 654 рублей 43 копеек, два шампуня «PANTENE» питательный коктейль» объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 316 рублей 16 копеек за 1 штуку, на сумму 632 рублей 32 копейки, два шампуня «HEAD&SHOULDERS уход за сухой кожей головы» объемом по 400 мл каждый, стоимостью 366 рублей 92 копеек за 1 штуку, на сумму 733 рублей 84 копейки; пять антиперспирантов «NIVEA стик черное и белое» массой по 50 мл. каждый, стоимостью 213 рублей 92 копейки за 1 штуку, на сумму 1069 рублей 60 копеек, а всего, принадлежащего 2» имущества на общую сумму 3090 рублей 19 копеек. Сложив похищенное в пакет, не оплатив товар, ФИО1 вышел из гипермаркета и скрылся с места совершения преступления, причинив 2» материальный ущерб на общую сумму 3090 рублей 19 копеек.

Кроме того, 16 августа 2023 года, примерно в 21 час 19 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...> расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: два дезодоранта «Niv.Дезод. ЭФФ. Пуд. Спр. Жен», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 332 рубля 52 копейки, два дезодоранта «Nivea Дезод. CLEAR спрей», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 332 рубля 52 копейки, один шампунь «Pantene Шамп\бал. P-V Д.Об», объемом 360 мл, стоимостью 314 рублей 83 копейки, три шампуня «H&SHOULD. Шамп.осв.», объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 365 рублей 38 копеек, на сумму 1096 рублей 14 копеек, два шампуня «Шамп. Clear Vit 2в1», объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 294 рубля 67 копеек за 1 штуку, на сумму 589 рублей 34 копейки, а всего имущества, принадлежащего 1» на общую сумму 2665 рублей 35 копеек. Сложив в свой пакет похищенное имущество, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 2665 рублей 35 копеек.

Кроме того, 23 августа 2023 года, примерно в 21 час 38 минут ФИО1, находясь в торговом зале гипермаркета 2 расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: три упаковки сливочного масла «Вкуснотеево Крестьянское 72,5%», массой по 180 гр. каждое, стоимостью 124 рубля 15 копеек за 1 штуку, на сумму 372 рубля 45 копеек, четыре упаковки сливочного масла «Вкуснотеево Традиционное 82,5%», массой по 400 г каждое, стоимостью 291 рубль 68 копеек за 1 штуку, на сумму 1166 рублей 72 копейки, три упаковки сливочного масла «Вкуснотеево сол 82,5%», массой по 180 гр. каждое, стоимостью 118 рублей 45 копеек за 1 штуку, на сумму 355 рублей 35 копеек, один напиток спиртной «ФИО4 ФИО5», объемом 0.7 л, стоимостью 1421 рубль 55 копеек, а всего имущества на общую сумму 3316 рублей 07 копеек, принадлежащего 2 Сложив похищенное имущество в свой пакет и не оплатив товар, он вышел из гипермаркета и скрылся с места совершения преступления, причинив 2» материальный ущерб на общую сумму 3316 рублей 07 копеек. 

Кроме того, 02 сентября 2023 года, в 18 часов 33 минуты, ФИО1, будучи подвергнутым по постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

<

адрес> Волгограда от 15 марта 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина 

<

...> расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: один дезодорант «Нивея Жемчужная красота», объемом 150 мл, стоимостью 95 рублей 15 копеек, одну бутылку виски «Джим Бим 40%», объемом 0,7 л., стоимостью 1448 рублей 00 копеек, один дезодорант «ФИО6 д/черн-бел», объемом 150 мл, стоимостью 197 рублей 87 копеек, один дезодорант «Рексона Яркий букет», объемом 150 мл, стоимостью 169 рублей 93 копейки, один дезодорант «Рексона Мен Экстрем защита», объемом 150 мл, стоимостью 197 рублей 87 копеек, один дезодорант-спрей «Рексона Чист воды/Прозр кристалл невид», объемом 150 мл, стоимостью 169 рублей 93 копейки, два энергетических напитка «Ред Булл ж/б», объемом 0,25 л., стоимостью за 1 штуку 62 рубля 46 копеек, на сумму 124 рубля 92 копейки, а всего имущества, принадлежащего 3» на общую сумму 2403 рубля 67 копеек. Сложив похищенный товар в свой пакет, ФИО1, не оплатив его, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив «Тамерлан» материальный ущерб на общую сумму 2403 рубля 67 копеек.

Кроме того, 03 сентября 2023 года, примерно в 17 часов 53 минуты ФИО1, находясь в торговом зале магазина 3, расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: двадцать две упаковки сливочного масла «Вкуснотеево Традиционное 82,5%», объемом по 200 гр. каждое, стоимостью за 1 штуку 124 рубля 40 копеек, а всего имущества на общую сумму 2736 рублей 80 копеек, принадлежащего 3 Сложив похищенный товар в свой пакет, и не оплатив его, ФИО1 вышел из магазина, причинив ООО «Тамерлан» материальный ущерб на общую сумму 2736 рублей 80 копеек. 

Кроме того, 03 сентября 2023 года, примерно в 18 часов 45 минут ФИО1, будучи подвергнутым по постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

<

адрес> Волгограда от "."..г., административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина 1 расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: три упаковки полутвердого сыра «Брест-Литовск классический 45%», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 102 рубля 92 копейки за 1 штуку, на сумму 308 рублей 76 копеек, три упаковки сыра «Брест-Литовск сливочный 50%», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 97 рублей 78 копеек за 1 штуку, на сумму 293 рубля 34 копейки, четыре упаковки сливочного масла «Вкуснотеево масло Крестьянское сл. 72,5%», массой по 180 гр. каждая, стоимостью 117 рублей 17 копеек за 1 штуку, на сумму 468 рублей 68 копеек, две упаковки сливочного масла «Коровка из Кореновки масло Крестьянское слив. 72,5%», массой по 170 г каждая, стоимостью 82 рубля 90 копеек за 1 штуку, на сумму 165 рублей 80 копеек, три упаковки сливочного масла «Коровка из Кореновки масло Традиционное сл. 82,5%», массой по 170 гр. каждая, стоимостью 109 рублей 75 копеек за 1 штуку, на сумму 329 рублей 25 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 1565 рублей 83 копейки. Сложив похищенный товар в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 1565 рублей 83 копейки.

Кроме того, 03 сентября 2023 года в 19 часов ФИО1, находясь в торговом зале магазина 1», расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: пять упаковок сливочного масла «Коровка из Кореновки Традиционное 82 %», массой по 170 гр. каждая, стоимостью 96 рублей 91 копейка за 1 штуку, на сумму 484 рублей 55 копеек, одиннадцать упаковок сливочного масла «Вкуснотеево Традиционное 82,5 %», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 152 рубля 45 копеек за 1 штуку, на сумму 1676 рублей 95 копеек, четыре упаковки сыра «Вкуснотеево сливочный 45 %», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 148 рублей 18 копеек за 1 штуку, на сумму 592 рубля 72 копейки, пять антиперспирантов «Rexona Яркий букет аэрозоль», объемом по 150 мл каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 944 рубля 05 копеек, одну зубную щетку «SPLAT З\щ PROF. WHITEN.иннов.medium», стоимостью 138 рублей 84 копейки, а всего имущества на общую сумму 3837 рублей 11 копеек, принадлежащего 1 Сложив похищенный товар в свой рюкзак, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 3837 рублей 11 копеек.

Кроме того, 03 сентября 2023, примерно в 19 часов 30 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...> расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: шесть дезодорантов «Nivea CLEAR», стоимостью 166 рублей 26 копейки за 1 штуку, на сумму 997 рублей 56 копеек, пять дезодорантов «Nivea PURE спрей», объемом по 150 мл каждый, стоимостью 166 рублей 24 копейки за 1 штуку, на сумму 831 рубль 20 копеек, одну зубную щетку «KOR. З\щ мягкая жесткость S897», стоимостью 25 рублей 57 копеек, один скраб «ORGAN. Браз. кофе», стоимостью 166 рублей 32 копейки, три антиперспиранта «Rexona Яркий букет аэрозоль», объемом по 150 мл каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 566 рублей 43 копейки, один антиперспирант «Rexona Прозр. Крист. рол.», объемом 50 мл, стоимостью 153 рубля 36 копеек, два антиперспиранта «Rexona Прозр. Крист. аэр.», объемом по 150 мл каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 377 рублей 62 копейки, один антиперспирант «Nivea Н. СВ.LOVE BE TR.», объемом 50 мл, стоимостью 165 рублей 74 копейки, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 3283 рубля 80 копеек. Сложив в свой рюкзак похищенный товар и не оплатив его, ФИО1 вышел из магазина, скрывшись с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 3283 рубля 80 копеек.

Кроме того, 04 сентября 2023 года, примерно в 16 часов 20 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...> расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: двенадцать упаковок сливочного масла «Коровка из Кореновки Крестьянское», массой по 170 гр. каждое, стоимостью 81 рубль 63 копейки за 1 штуку, на сумму 979 рублей 56 копеек, восемь упаковок кофе «Jacobs Monarch нат. раст.», объемом 210 гр. каждое, стоимостью 257 рублей 48 копеек за 1 штуку, на сумму 2059 рублей 84 копейки, одиннадцать упаковок сыра «Брест-Литовск Сливочный 50%», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 97 рублей 75 копеек за 1 штуку, на сумму 1075 рублей 25 копеек, два дезодоранта «Nivea FOR MEN спрей», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 265 рублей 04 копейки за 1 штуку, на сумму 530 рублей 08 копеек, одну упаковку сливочного масла «Коровка из Кореновки Традиционное сл. 82,5%», массой 170 гр., стоимостью 114 рублей 01 копейка, один дезодорант «REXONA антиперспирант Прозрач. Кристалл аэрозоль», объемом 150 мл, стоимостью 188 рублей 81 копейка, две упаковки сыра «БЗМЖ Брест-Литовск Российский п/тв. 50%», массой по 200 г каждый, стоимостью 93 рубля 01 копейка за 1 штуку, на сумму 186 рублей 02 копейки, две упаковки сливочного масла «Вкуснотеево Традиц. слив. 82,5%», массой по 200 гр. каждое, стоимостью 152 рубля 45 копеек за 1 штуку, на сумму 304 рубля 90 копеек, один дезодорант «REXONA антиперспирант Прозрач. Кристалл рол.», объемом 50 мл, стоимостью 153 рубля 36 копеек, а всего, принадлежащего 1 имущества на общую сумму 5591 рубль 83 копейки. Сложив похищенный товар в свой рюкзак, ФИО1, не оплатив его, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 5591 рубль 83 копейки. 

Кроме того, 04 сентября 2023 года, примерно в 20 часов 28 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: три дезодоранта «Nivea Clear спрей BEIERSDO», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 599 рублей 97 копеек, три дезодоранта «Nivea Pure спрей BEIERSDOR», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 599 рублей 97 копеек, один дезодорант «Niv. Нев. Чер/бел F/Men BEIERSDO», объемом 50 мл., стоимостью 295 рублей 95 копеек, три дезодоранта «Niv. Эфф. Пуд. Спрей жен. BEIERSDO», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 599 рублей 97 копеек, два дезодоранта «REX. А/пер. Прозр. Крист. аэр АРНЕСТ», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 207 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 415 рублей 98 копеек, пять дезодорантов «REX. А/пер. Яркий Букет аэр АРНЕСТ», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 199 рублей 83 копейки за 1 штуку, на сумму 999 рублей 15 копеек, два шампуня «L.P. ELS. ДЛ. МЕЧ. ПРЕОБ. Лореаль», объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 335 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 671 рубль 98 копеек, два шампуня «L.P. ELS. ПОЛ. ВОССТ.5. Лореаль», объемом по 400 мл. каждый, стоимостью 335 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 671 рубль 98 копеек, три шампуня «L.P. 72 ФИО7. ELS. ув. Лореаль», объемом по 400 мл каждый, стоимостью 359 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 1079 рублей 97 копеек, пять упаковок шоколада «MILKA Шок. Мол. м/к. нач/об. Ф. MONDELEZ», массой по 300 гр. каждая, стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 999 рублей 95 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 6934 рубля 87 копеек. Сложив похищенный товар в свой рюкзак, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 6934 рубля 87 копеек.

Кроме того, 04 сентября 2023 года примерно в 20 часов 59 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 3 расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: одну бутылку виски «ФИО8 Лейбл 40 %», объемом 0,7 литра, стоимостью 1411 рублей 76 копеек и две бутылки виски «ФИО8 Лейбл 40%», объемом по 1 литр каждая, стоимостью 2000 рублей 00 копеек за 1 штуку, на сумму 4000 рублей 00 копеек, а всего на имущества, принадлежащего 3 на общую сумму 5411 рублей 76 копеек. Сложив похищенный товар в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина «ПокупАлко» ООО «Тамерлан» и скрылся с места совершения преступления, причинив ООО «Тамерлан» материальный ущерб на общую сумму 5411 рублей 76 копеек. 

Кроме того, 04 сентября 2023 года примерно в 21 час 09 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 1 расположенного по адресу: 

<

адрес>», реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: одну упаковку кофе «Jacobs Monarch нат. раст. субл.», массой 210 гр., стоимостью 410 рублей 99 копеек, две упаковки сливочного масла «Коровка из Кореновки Традиционное 82,5 %», массой по 170 гр. каждая, стоимостью 145 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 291 рубль 98 копеек, один шампунь «Loreal Paris ELS. Полное восстановление», объемом 400 мл, стоимостью 398 рублей 59 копеек, один бальзам «Loreal Paris ELS. Полное восстановление», объемом 400 мл, стоимостью 398 рублей 59 копеек, один шампунь «Loreal Paris ELSEVE дл. меч. преобр», объемом 400 мл, стоимостью 398 рублей 59 копеек, две упаковки сливочного масла «Вкуснотеево Традиционное 82,5 %», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 214 рублей 99 копеек за 1 штуку, на сумму 429 рублей 98 копеек, два шампуня «Loreal Paris 72 ч. Гиал. Нап. Els.», объемом по 400 мл каждый, стоимостью 398 рублей 59 копеек за 1 штуку, на сумму 797 рублей 18 копеек, пять бальзамов «Loreal Paris 72 ч. Г/Нап. Els. ув.», объемом по 400 мл каждый, стоимостью 395 рублей 39 копеек за 1 штуку, на сумму 1976 рублей 95 копеек, 1 упаковку кофе «Monarch Original нат. раст. субл.», массой 190 гр., стоимостью 320 рублей 99 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1» на общую сумму 5423 рубля 84 копейки. Сложив в свой пакет похищенный товар, не оплатив его ФИО1 вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 5423 рубля 84 копейки.

Кроме того, 05 сентября 2023 года, примерно в 17 часов 25 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес> реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: пять дезодорантов «Nivea Эффект пудры спрей жен.», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 831 рубль 30 копеек, четыре дезодоранта «REXONA антиперспирант аэрозоль Алоэ вера», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 755 рублей 24 копейки, три дезодоранта «REXONA антиперспирант аэрозоль Яркий букет», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 566 рублей 43 копейки, пять дезодорантов «REXONA антиперспирант аэрозоль Нежно и сочно», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 944 рубля 05 копеек, шесть дезодорантов «Nivea дезодорант Чер и бел Невидим Pure спрей», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 997 рублей 56 копеек, пять дезодорантов «Nivea антиперспирант Fresh Cherry», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 158 рублей 43 копейки за 1 штуку, на сумму 792 рубля 15 копеек, четыре дезодоранта «Nivea антиперспирант Чер и бел Невидим Clear», стоимостью 166 рублей 26 копеек за 1 штуку, на сумму 665 рублей 04 копейки, три дезодоранта «REXONA антиперспирант аэрозоль Прозрачный кристалл», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, на сумму 566 рублей 43 копейки, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 6118 рублей 20 копеек. Сложив в свой рюкзак похищенный товар, ФИО1, не оплатив его, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1 материальный ущерб на общую сумму 6118 рублей 20 копеек.

Кроме того, 07 сентября 2023 года примерно в 22 часа 33 минуты, ФИО1, будучи подвергнутым по постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснооктябрьского района Волгограда от 15 марта 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина 

<

...> расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: пять упаковок полутвердого сыра «Брест-Литовск классический 45%», массой по 200 гр. каждый, стоимостью 97 рублей 75 копеек за 1 штуку, на сумму 488 рублей 75 копеек, две вакуумные упаковки форели «Рыбник ф/кус. с/с», массой по 150 гр. каждая, стоимостью 198 рублей 78 копеек за 1 штуку, на сумму 397 рублей 56 копеек, пять вакуумных упаковок форели «F.HOUSE форель-кусок с/с», массой по 200 гр. каждая, стоимостью 311 рублей 61 копейка за 1 штуку, на сумму 1558 рублей 05 копеек, а всего имущества, принадлежащего 1 на общую сумму 2444 рубля 36 копеек. Сложив похищенный товар в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 1» материальный ущерб на общую сумму 2444 рубля 36 копеек.

Кроме того, 08 сентября 2023 года, примерно в 22 часа 15 минут ФИО1, находясь в торговом зале гипермаркета 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: одну бутылку виски «Jack Daniel’s Tennessee зерновой 40 %», объемом 0,7 литра, стоимостью 1244 рубля 96 копеек, два дезодоранта «Нивея спрей Fresh Kick с кактусовой водой», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 265 рублей 04 копейки за 1 штуку, на сумму 530 рублей 08 копеек, два дезодоранта «AXE Darktemptation муж спрей», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 267 рублей 34 копейки за 1 штуку, на сумму 534 рубля 68 копеек, два дезодоранта «AXE cool ocean морск минер с дикой мятой», объемом по 150 мл каждый, стоимостью 267 рублей 34 копейки за 1 штуку, на сумму 534 рубля 68 копеек, два дезодоранта «AXE Excite муж», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 267 рублей 34 копейки за 1 штуку, на сумму 534 рубля 68 копеек, два дезодоранта «REXONA Men Антиперспирант аэроз УльтраНевидимый муж», объемом по 150 мл. каждый, стоимостью 250 рублей 22 копейки за 1 штуку, на сумму 500 рублей 44 копейки, а всего имущества, принадлежащего 2» на общую сумму 3879 рублей 52 копейки. Сложив похищенный товар в пакет, находящийся при нем и обратив похищенное в свое пользование в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из гипермаркета и скрылся с места совершения преступления, причинив 2» материальный ущерб на общую сумму 3879 рублей 52 копейки. 

Кроме того, 11 сентября 2023 года, примерно в 19 часов ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя из корыстных побуждений умысел на хищение чужого имущества, тайно похитил с полки стеллажа: бедро ЦБ охл лоток Благояр, массой 1,3 кг, стоимостью 197 рублей 10 копеек за 1 кг, на сумму 256 рублей 23 копейки, грудку ЦБ охл лоток Лавла, массой 2,734 кг, стоимостью 270 рублей за 1 кг, на сумму 738 рублей 18 копеек, два лотка Крыло ЦБ к/в лоток Ядрена, массой по 300 гр. каждый, стоимостью 125 рублей 79 копеек за 1 штуку, на сумму 251 рубль 58 копеек, две упаковки ветчины Филейская Столичная Вязанка, массой по 450 гр. каждая, стоимостью 128 рублей 72 копейки за 1 штуку, на сумму 257 рублей 44 копейки, пять упаковок форели сл/с филе кусок, массой по 150 гр. каждая, стоимостью 189 рублей за 1 штуку, на сумму 945 рублей, одну упаковку сливочного масла Традиционное 82,5% Вкуснотеево, массой 200 гр., стоимостью 124 рубля 40 копеек, сыр Маасдам 45 % фас, массой 1,42 кг, стоимостью 617 рублей за 1 кг, на сумму 876 рублей 14 копеек, одну упаковку сыра Российский 50 % Брес-Литовск, массой 200 гр., стоимостью 108 рублей 33 копейки, три упаковки сыра Финский 45 %, массой по 200 г каждый, стоимостью 108 рублей 33 копейки за 1 штуку, на сумму 324 рубля 99 копеек, одну упаковку плавленого сыра Хохланд Ассорти 50-55%, массой 140 г, стоимостью 66 рублей 25 копеек, одну сумку Бум премиум АВ Арт-Дизайн, стоимостью 78 рублей 75 копеек, а всего, принадлежащего 3» имущества на общую сумму 4027 рублей 29 копеек. Сложив похищенный товар в свой пакет, ФИО1, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, причинив 3» материальный ущерб на общую сумму 4027 рублей 29 копеек.

Подсудимый виновным себя признал, в присутствии защитника поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним согласен, ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с адвокатом, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и представители потерпевших не имели возражений рассмотреть уголовное дело в особом порядке. 

Установив, что обвинение, с которым согласился подсудимый, ему понятно, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, что ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником, а также, убедившись, что обвинение подтверждается доказательствами по уголовному делу, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого суд квалифицирует: 

- по эпизоду от 27 июля 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 06 августа 2023 года ( в 18 часов 02 минуты) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 06 августа 2023 года (в 18 часов 29 минуты) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 11 августа 2023 года ( в 21 час 15 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 11 августа 2023 года ( в 21 час 49 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 12 августа 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от 16 августа 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 23 августа 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 02 сентября 2023 года -по ст. 158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- по эпизоду от 03 сентября 2023 года ( в 17 часов 53 минуты) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 03 сентября 2023 года ( в 18 часов 45 минут) - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- по эпизоду от 03 сентября 2023 года (в 19 часов) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 03 сентября 2023 года ( в 19 часов 30 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 04 сентября 2023 года ( в 16 часов 20 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 04 сентября 2023 года ( в 20 часов 28 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 04 сентября 2023 года (в 20 часов 59 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 04 сентября 2023 года ( в 21 час 09 минут) - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 05 сентября 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 07 сентября 2023 года - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- по эпизоду от 08 сентября 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть, тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от 11 сентября 2023 года - по ч.1 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

ФИО1 совершил двадцать одно преступление небольшой тяжести. 

Гражданские иски по делу не заявлены. 

В соответствии со статьей 60 УК РФ, при назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, личность подсудимого, в том числе обстоятельства, влияющие на назначение наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает: явки с повинной в совершении всех преступлений, активное способствование расследованию всех преступлений, о чем свидетельствуют неизменные признательные показания ФИО1 на протяжении дознания, а также: признание подсудимым своей вины в судебном заседании, высказывание раскаяния в содеянном, его молодой возраст, преклонный возраст его бабушки и дедушки, которыми он воспитывался до достижения совершеннолетия и с которыми совместно проживает. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено, в связи с чем, имеются основания для применения при назначении наказания правил части 1 статьи 62 УК РФ. 

Суд принимает во внимание также личность подсудимого. ФИО1 имеет постоянное место жительства и регистрации, по которому характеризуется положительно; на учете у психиатра и нарколога не состоит, привлекался к административной ответственности. 

По мнению суда, цели наказания в отношении ФИО1 могут быть достигнуты лишь в условиях изоляции его от общества. Оснований для применения при назначении наказания правил статей 64 и 73 УК РФ. По убеждению суда назначение такого наказания подсудимому будет соответствовать требованиям статьи 43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Поскольку, дело рассмотрено судом в особом порядке, наказание следует назначить по правилам части 5 статьи 62 УК РФ.

ФИО1 совершил преступления, за которые он привлекается к уголовной ответственности по настоящему приговору, до постановления в отношении него приговора Кировским районным судом г. Волгограда 22 января 2024 года и Советским районным судом города Волгограда от 20 февраля 2024 года, в связи с чем, окончательное наказание ФИО1 следует назначить по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ, зачитав отбытое наказание по приговору от 22 января 2024 года. Наказание осужденному следует отбывать в исправительной колонии общего режима.

Вопрос вещественных доказательств суд разрешает в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309,316 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, 158.1, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ и назначить наказание: 

- по ч.1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 2 месяца, за каждое из совершенных преступлений; 

-по 158.1 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 2 месяца, за каждое из совершенных преступлений. 

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить наказание в виде лишения свободы на срок один год. 

В соответствие с частью 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Кировского районного суда г. Волгограда от 22 января 2024 года и приговору Советского районного суда города Волгограда от 20 февраля 2024 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок два года шесть месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, со штрафом в доход государства размере 16500 рублей. 

Меру пресечения осужденному до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. 

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей: с 28 февраля 2024 года до дня вступления приговора суда в законную силу, из расчета один содержания под стражей, за полтора дня отбывания наказания в виде лишения свободы. 

Зачесть в срок наказания по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Кировского районного суда г. Волгограда от 22 января 2024 года, а также отбытое в виде в виде штрафа в доход государства в размере 1000 рублей наказание по приговору Советского районного суда г. Волгограда от 30 июня 2023 года. 

Вещественные доказательства: - диски с видеозаписями – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Волгоградский областной суд в течение 15 суток, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. Осужденный вправе в течение этого же срока ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись